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علی ترابی-گردهمایی مــدال آوران بازی 
های پارالمپیک با حضور وزیر ورزش و جوانان 
در مشهد برگزار شد. این گردهمایی در آستانه 
عید سعید غدیر خم و در جوار بارگاه ملکوتی 
مدال  از  جمعی  حضور  با  )ع(  الحجج  ثامن 
آوران بــازی های پارالمپیک سئول تا توکیو 
به همراه رئیس و دبیر اجــرایــی کمیته ملی 
پارالمپیک، روسای فدراسیون های جانبازان و 
معلولان و دیگر مسئولان برگزار شد که مدیحه 
سرایی ، شعرخوانی و پخش بخشی از مستند 
" من سیامند هستم" از جمله برنامه های این 
گردهمایی بود که در پایان از 170 مدال آور 
که در 9 دوره گذشته بــازی های پارالمپیک 
1988 سئول تا 2020 توکیو موفق به کسب 
مدال طلا، نقره و برنز در رشته های مختلف 

شدند، تقدیر شد.
وزیر ورزش و جوانان نیز در آیین تجلیل از مدال 
آوران پارالمپیکی ، گفت: ورزش عامل تجدید 
پیوستگی‌های اجتماعی توان یابان با جامعه 

است و آنــان را به اجتماع بر می‌گرداند و این 
موضوع باید فرهنگ ‌سازی شود. حمید سجادی 
افـــزود: ورزش جانبازان و معلولان از فلسفه 
وجودی بسیار ارزشمندی برخوردار است . به 
اعتقاد ما ورزش معلولان و جانبازان اهداف 
متفاوت و ارزشمندی دارد. جامعه باید به این 
درک برسد که ورزش عامل بازگشت جانباز و 
معلول به جامعه است. همچنین سلامت توامان 
جسمی و روحی را رقم می‌زند و هماهنگ‌کننده 
سوخت‌وساز بدن است. وی اظهار کرد: باید توجه 
داشت ورزش برای جانبازان و معلولان فقط جنبه 
ــدارد. سجادی ورزش را هماهنگ  قهرمانی ن
کننده مکانیسم سوخت و ساز بدن و تنظیم کننده 
سلامتی دانست و گفت: علاوه بر جنبه عمومی 
ورزش برای آحاد جامعه، دنیا به نتایج خاص و 
مثبتی درزمینه ورزش معلولان رسیده است.

وی تصریح کرد: به صورت علمی ثابت شده است 
وقتی به هر دلیل توانایی و بخشی از وجود یک 
فرد در اثر حادثه یا بیماری با فقدان مواجه و فرد 

دچــار نقصان می‌شود، 
توانایی  تنها  نه  ورزش 
عضو باقی مانده را حفظ 

ــورت مضاعف  بلکه به ص
تقویت می‌کند. سجادی بیان 

کرد: ورزش یکی از بهترین عوامل 
انگیزه بخش برای اتکا و اعتماد به نفس توان یابان 
است و موجب می شود، فرد معلول ‌همانند یک 
شهروند عادی زندگی و کسب و کار داشته باشد. 
وزیر ورزش و جوانان تصریح کرد: باید تدابیر 
ویژه‌ای برای جانبازان و معلولان در نظر بگیریم. 
امیدواریم هر سال بتوانند دور هم جمع شوند و 
انرژی‌های مثبت ادامه راه قهرمانی و مدال‌آوری 
ورزشکاران باشد. اعتقادی که به ورزش معلولان 
و جانبازان داریم این است که اهدافی که دنبال 
می کنیم ارزشمند است، ورزش برای جانباز 
و معلول فقط جنبه ورزشــی نــدارد، بلکه سبب 
می‌شود جانباز و معلول را به جامعه بازگرداند و 

سلامت آن ها را تکمیل می‌کند.

حمایت از تیم ملی فوتبال	•
همچنین وزیر ورزش و جوانان در جمع خبرنگاران 
حاضر شد و درباره آخرین وضعیت سرمربی تیم ملی 
فوتبال ایران  گفت: جلسه‌ای محرمانه با ماجدی 
سرپرست فدراسیون فوتبال داشتیم و در آن جلسه 
تاکید کردیم دولــت و وزارت ورزش و جوانان از 
تصمیم کارشناسی فدراسیون فوتبال درخصوص 
نیمکت تیم ملی حمایت می‌کند. حمید سجادی 
افزود: به ماجدی اطمینان دادم که هر تصمیمی 
فدراسیون فوتبال بگیرد، وزارت ورزش و جوانان در 
کنار فدراسیون خواهد بود و از آن حمایت می‌کند. 
هر منابعی که لازم باشد با دستور  رئیس جمهور در 
اختیار فدراسیون قرار خواهیم‌ داد.سجادی گفت: 
ستادی برای جام جهانی قطر داریم که معاون رئیس 
جمهور به عنوان رئیس آن ستاد فعالیت می‌کند. از 
جنبه‌های مختلف در قطر قرار است موفق باشیم، 
یکی از این ابعاد حضور تیم ملی است که ان شاءا... 
نتایج خوبی کسب می‌کند. قرار است به قطر کمک 
کنیم و در کنارشان باشیم و همکاری‌های لازم را در 
حوزه‌های مختلف اجتماعی، ورزشی، اقتصادی 
و ... داشته ‌باشیم.وی افزود: مسائل فنی، مسائل 
داخلی فوتبال است. به ماجدی گفتم هر تصمیمی 
اعم از ابقای کادر فنی فعلی یا انتصاب مربی ایرانی 
یا خارجی بگیرند، هر هزینه‌ای که داشته‌ باشد، 
بــرای هر مدت و هر مبلغی، اگر حاصل 
کار کارشناسی و فنی باشد که حتما 
هم هست، ما در وزارت ورزش به 
ایــن تصمیم احــتــرام می‌گذاریم و 
از آن حمایت می‌کنیم.وی افزود: 
هیچ نقصانی در این خصوص وجود 
نــدارد و آقای رئیسی هم دستور داد 
هر تصمیمی که نیاز است تا ضمن حفظ 
اتحاد تیم، بازیکنان با بهترین شرایط روحی و 
جسمانی به مسابقات جام جهانی بروند، اتخاذ شود.

حکم مدیر کل	•
وزیر ورزش و جوانان همچنین درخصوص تعیین 
جوانان  و  ورزش  کــل  اداره  سرپرست  تکلیف 
خراسان رضوی نیز اضافه کرد: آماده صدور حکم 
مدیر کل ورزش و جوانان استان هستیم و حکم 
ــدارد. معمولا بــدون استثنا در تمام  او مشکلی ن
ادارات کل هر عزیزی را دعوت به کار کردیم، ابتدا 
با حکم سرپرستی شروع به کار کردند و پس از طی 
مراحلی، حکم مدیر کلی صادر شده‌ است و الان هم 
هیچ مشکلی وجود ندارد و به زودی حکم مدیر کلی 

او اعلام می شود.

میزبانی مشهد از مسابقات کشتی دانش آموزی
معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش 
و پرورش خراسان رضوی از میزبانی مسابقات 
ــش آمــوزی در مشهد خبر داد و  کشوری دان
گفت: مسابقات کشوری دانش آموزی کشتی 
آزاد و فرنگی از 4  مــرداد امسال در مشهد 
دنبال می شود که بیش از هــزار کشتی‌ گیر، 
عوامل اجــرایــی، فنی و داوران در ایــن دوره 
حضور خواهند داشت. سلطانی افزود: دیگر 
مسابقات ورزشی دانش آموزان نیز در استان 
های دیگر کشور شامل چهارمحال و بختیاری، 
البرز، اصفهان و تهران برگزار می شــود و تا 
ــزود: ۴۰۰ نفر از  ــه دارد. وی اف شهریور ادام
دانش آموزان ورزشکار خراسان رضوی در ۱۷ 
رشته مسابقات ورزشی دانش آموزی شرکت 
خواهند کرد. سلطانی همچنین از برگزاری 
مسابقات ورزشــی بانوان فرهنگی کشور در 
مشهد خبر داد و گفت: این مسابقات از ۲۸ تیر 

آغاز  می شود و به مدت پنج روز ادامه خواهد 
یافت که ۹۰۰ نفر از بانوان فرهنگی شامل 
ورزشکار، مربی، سرپرست و عوامل داوری در 
سه رشته  بدمینتون، والیبال و تنیس روی میز 
رقابت می کنند. وی همچنین با بیان این که 
مسابقات ورزشی دانش آموزان در ۱۷ رشته 
ورزشی در دو حوزه دختران و پسران در مراحل 
استانی و منطقه ای ۱۳ تا ۲۴ تیر در استان 
برگزار شد، ادامه داد: سه هزار و ۵۰۰ دانش 
آموز استان در مسابقات ورزشی مزبور شرکت 
کردند.سلطانی  هدف از برگزاری این مسابقات 
را ایجاد نشاط ، شادابی و سلامتی میان دانش 
آموزان و نیز معرفی استعدادهای برتر ورزش 
دانش آموزی به سطوح کشوری و بین المللی 
دانست و گفت: ۱۷ رشته ورزشی مورد رقابت 
در این مسابقات مطابق با برگزاری مسابقات 

در مرحله کشوری انتخاب شده است.

شاهین ایزدیار یکی از پرافتخارترین ورزشکاران بازی‌های 
پاراآسیایی جاکارتاست. شناگری که هم اکنون ۵۳ مدال 
آسیایی در کارنامه خود دارد. او از ۹ سالگی شنا را شروع کرده 
و از ۱۴ سالگی به عضویت تیم ملی درآمده که حاصل این ۱۴ 
سال عضویت در تیم ملی، کسب ۵۳ مدال است. او از سال 
۲۰۱۰ به مشهد آمده و به صورت حرفه ای شنا را دنبال کرده 
و در این مدت سختی‌های زیادی کشیده و کل زندگی اش را 

فدای ورزش کرده است.ایزدیار که در دوران کودکی از شنا 
کردن ترس داشت هرگز تصور نمی کرد روزی این رشته را به 

صورت حرفه‌ای دنبال کند.
این شناگر ملی پوش در این باره به ایسنا ، می‌گوید: تفریح، 
مهمانی، خانواده و... را تنها به خاطر شنا و کسب افتخار 
برای کشور کنار گذاشتم و از ۱۷ سالگی به مشهد رفتم و تنها 
زندگی کردم. البته بسیاری از مواقع به دلیل فشار زیاد حتی 
تصمیم داشتم که دیگر شنا را ادامه ندهم  اما با انگیزه‌ای که 
پدر، مادر و دوستانم به من  می‌دادند دوباره برمی‌گشتم و با 
قدرت به فعالیت خود ادامه می‌دادم. در سال ۸۶  اولین بار 
که در مسابقات کشوری پاراشنا در مشهد شرکت کردم با 
کسب سه مدال طلا ستاره مسابقات شناخته شدم و سه بار 
رکورد ملی را جابه جا کردم. وی خاطر نشان می کند: قبل 
از این که فعالیت ورزشی خود را در شنا شروع کنم، شرایط 
واقعا سخت بود،  اما زمانی که شنا را شروع کردم و وارد تیم 
شنای استان البرز شدم، اعتماد به نفس پیدا کردم و به این 
خودباوری رسیدم که هیچ چیزی کمتر از بچه‌های هم سن 
و سال خودم ندارم، با اعتماد به نفسی که از شنا پیدا کرده 
بودم سعی می کردم به دیگر افراد که گذشته شاهین ایزدیار 

را داشتند، کمک کنم.
وی به پاداش مدال آوران جاکارتا اشاره می کند و می افزاید: 
قبل از اعزام به بازی‌های پاراآسیایی جاکارتا گفتند طلای 
جاکارتا ۱۶۰ سکه است، وقتی جاکارتا بودم مسعود سلطانی‌فر 
وزیر وقت ورزش به من گفت که اگر دو طلا بگیری، ۳۰۰ سکه 
دریافت می‌کنی، وقتی برگشتم شش طلا گرفته بودم که اگر 
پول همه طلاها را حساب می‌کردند، چیزی حدود هزار سکه 
می‌شد، بعد که آمدیم به جای سکه گفتند قرار است  کارت هدیه 
به ورزشکاران مدال‌آور بدهند، زمانی که قول دادند سکه سه 
میلیون بود، هنگام تحویل پنج میلیون شده بود که البته به ما 

وعده کارت هدیه ۳ میلیونی را دادند و از تعداد آن نیز کم کردند 
و چیزی حدود ۲۴۹ کارت هدیه ۳ میلیونی دریافت کردم، البته 
جایزه پای سکو مبلغ دلاری بود که برای هر طلا فکر می‌کنم 
۱۵۰۰ دلار گرفتم، در حقیقت برای شش طلا و یک نقره، 30 
هزار و ۵۰۰ دلار جایزه پای سکو گرفتم که کامل بود، اما پاداش 

بازی‌ها را کامل دریافت نکردم.
وی به بازی های پاراآسیایی اشاره و تصریح می کند: تلاش 
می‌کنم در بازی های پاراآسیایی هانگژوی چین نیز همانند 
جاکارتا اتفاق خوبی رخ دهد، سه ماه پیش که در تورنمنت 
بین المللی ایتالیا شرکت کرده بودم، شناگران دیگر کشورها 
از جمله قزاقستان پیشرفت خوبی کرده بودند و مشخص 
بــود که مــدام در حــال تمرین هستند، من تــاش خــودم را 
می‌کنم که در چین نیز اتفاق خوبی رخ دهد، ولی قول نمی 
دهم حتما مثل جاکارتا باشم. البته هم اکنون تلاشم برای 
کشورهای اسلامی است تا برای اولین بار افتخارات خوبی 
را کسب کنم. وی خاطر نشان می کند: سطح آسیا نسبت 
به جهانی پایین تر است، در پارالمپیک شناگران نسبت به 
دیگر رشته‌های ورزشی، رکوردهای نزدیکی به ورزشکاران 
المپیکی دارند، یعنی رکورد ماده ۱۰۰ متر کرال سینه در 
۱۰پارالمپیک که بالاترین کلاس است« ۵۰  »کلاس اس
ثانیه است در صورتی‌که رکــورد افــراد سالم ایــران در این 
ماده ۵۱ ثانیه است؛ یعنی اگر شناگران سالم ما نیز در این 
رقابت حضور یابند جزو سه نفر برتر نخواهند شد؛ یعنی این 
قدر سطح مسابقات جهانی بالاست. البته بالاترین سطح 
مسابقات مربوط به پارالمپیک است و بیشترین رکوردها در 
پارالمپیک زده می‌شود که ارزش آن به مراتب بالاتر از جهانی 
است. سعی دارم در آینده هم مدال جهانی و هم پارالمپیک را 
کسب کنم، بنابراین هدف بعدی و بزرگ‌ترین آرزوی من قرار 

گرفتن روی سکوی پارالمپیک پاریس است.

ایزدیار از وعده های پوچ برای طلای  بازی های 
پاراآسیایی می گوید :

 کارت هدیه 
 سکه ها را بلعید!

وزیر ورزش در گردهمایی مدال آوران پارالمپیک:

ورزش جانبازان و معلولان فقط 
جنبه قهرمانی ندارد

نخستین مرحله از بیست ‌و ششمین دوره رقابت 
های دوومیدانی قهرمانی باشگاه های کشور 
در بخش بانوان برگزار و تیم چادر ملوی اردکان 
پیشتاز شد و ورزشکاران شرکت کننده در این 
مسابقات موفق به شکست پنج رکورد باشگاهی 
و سه رکورد ملی شدند که در این بین خراسانی 
ــورد خوبی را به نــام خــود ثبت کردند. ها رک
تکتم دستاربندان از دوومیدانی کاران خوب 
خراسانی است که در پایان رقابت ماده ۸۰۰ 
ــورد  متر موفق شد با ثبت زمان ۲:۰۹.۹۴رک
باشگاهی این ماده را با حد نصاب ۲:۱۱.۷۷ 
که در اختیار خودش بود ارتقا دهد. همچنین 
سمیرا خداترس دیگر ورزشکار خراسانی هم 
در رقابت ماده ۳۰۰۰متر با مانع موفق شد با 
ثبت حد نصاب ۱۰:۵۹.۴۸ رکورد باشگاهی 
این ماده را با زمان ۱۱:۰۳.۸۹ که در اختیار 
سمیرا زمانی بود، ارتقا دهد و رکورد‌دار جدید 
باشگاهی دو و میدانی کشورمان در این ماده 

لقب گیرد. فائزه آشورپور دیگر دونده خراسانی 
هم در این رقابت ها به همراه تیم چادر ملوی 
اردکان با حضور ورزشکارانی همچون فرزانه 
فصیحی، ساناز امیری ‌پور و فاطمه ادبی با ثبت 
زمان ۴۶.۵۶ ثانیه رکورد ملی و باشگاهی ۴ 
در ۱۰۰ متر امدادی را شکست. این در حالی 
است که با وجود ورزشکاران مطرح خراسانی 
ــورد ملی را  ــا در سطح کشور رک که این روزه
جابه جا می کنند، اما هیئت دوومیدانی این 
استان چند سالی است که به صورت سرپرست 
اداره می شود و به دلیل اختلافاتی که وجود 
دارد، هنوز به سرانجام خاصی نرسیده است. 
ادامه دار بودن این شرایط قطعا ضربه سنگینی 
بر دوومیدانی خراسان رضوی وارد می کند که 
ناشی از اختلاف سلیقه مدیران است و کسی 
هم دلش به حال این رشته که سرآمد دیگر 
رشته هاست،نمی سوزد و به حال خودش رها 

شده است.

رکورد باشگاهی در دستان دونده ها

درخشش بانوی ووشوکار
مسابقات ووشوی قهرمانی کشور و انتخابی تیم 
دختران جوانان ایران با حضور 270 ورزشکار 
در آکادمی ملی ووشو برگزار شد. در این رقابت 
ها دختران جوان کشورمان در دو بخش تالو و 
ساندا به میدان رفتند که برترین های وزن های 
مختلف مورد تقدیر قرار گرفتند. در بین تیم 
اعزامی خراسان رضوی به این دوره از مسابقات 
فقط یک ورزشکار به نام عاطفه غلامی توانست 
در بخش تالو به عناوین خوبی دســت یابد و 
دیگر ورزشــکــاران حائز مقام نشدند.غلامی 
در فرم تای چی چوان و تای چی جین به مقام 
قهرمانی دست یافت و در فرم تای چی شان نیز 
در سکوی دوم قرار گرفت. این در حالی است 
که ووشوی خراسان رضوی سال های متمادی 
است که هیچ موفقیتی در سطح کشور ندارد 
و همچنان درجا می زند. متاسفانه نظارت بر 

عملکرد هیئت ووشوی استان خیلی ضعیف 
است و افرادی که در مسند کار قرار دارند هیچ 
اقــدام قابل توجهی در این زمینه نمی کنند.
برای همین ووشوی استان که زمانی قهرمانان 
خوبی در سطح کشور داشت، حالا هیچ نشانه 
ای از موفقیت زمان های گذشته ندارد.وقتی 
ــادی عهده دار یک  که یک فــرد ســال هــای زی
هیئت ورزشی می شود و هیچ انگیزه ای برای 
کار کردن ندارد، آن رشته نیز به روزمرگی دچار 
می شود و در این بین ورزشکاران این رشته 
بیشتر متحمل ضرر می شوند. تاکنون از هیئت 
های کم کار ورزشی مطالبه گری نشده و روند 
روبه رشدی را هم در پیش ندارند که امیدواریم 
با تغییرات در اداره کل این رویه هم تغییر کند 
ــورت باید به حــال ایــن ورزش  در غیر ایــن ص

افسوس خورد.

 حمید باوفا از مربیان قدیمی خراسانی است که این روزها مشغول 
آماده سازی کشتی گیران برای حضور در رقابت های جهانی 

ــش دارد و  ــت.او کــه در رشته فرنگی دستی بــر آت اسـ
ــه تیم ملی کــرده ، حالا  شاگردان خوبی را هم روان

عهده دار تیم ملی کشتی فرنگی جوانان است که 
برای مسابقات جهانی بلغارستان آماده می شوند 
.او اعتماد خوبی به کشتی گیران دارد و معتقد 
است که فرنگی کاران پس از قهرمانی در آسیا به 

خودباوری رسیده‌اند و برای ثبت بهترین عملکرد 
به مسابقات قهرمانی جهان در بلغارستان می رویم. 

حمید باوفا از برگزاری اردوی جدید رضایت کامل دارد و 
در این باره می گوید: دور جدید تمرینات تیم فرنگی جوانان پس از 
بازگشت از رقابت‌های قهرمانی آسیا از 23 تیر آغاز شده است و تا 

5 مرداد ادامه دارد. اردوی بعدی هم که متصل به اعزام به مسابقات 
جهانی بلغارستان است، از 9 مرداد آغاز می شود.وی با 
بیان این که پس از قهرمانی آسیا، تیم از لحاظ روحی 
و روانی شرایط بهتری پیدا کرده است،می افزاید: 
بچه‌ها به خودباوری رسیده اند که رفته رفته تا 
مسابقات جهانی  روحیه آن ها بیشتر هم می 
شود. امیدوارم شرایط به نحوی رقم بخورد که 
بچه‌ها در روز مسابقه در بهترین شرایط آمادگی 
روحــی و روانــی باشند. با توجه به وضعیتی که 
آن ها در تمرینات و اردوها دارند، به تدریج از نظر 
روحی روانی و بدنی و مهم تر از همه از لحاظ خودباوری به 
درجه‌ای خواهند رسید که بهترین عملکرد را در مسابقات قهرمانی 

جهان در بلغارستان داشته باشند.

4 نشان شطرنج بازاناعتماد باوفا به فرنگی کاران در قهرمانی جهان
شطرنج‌ بــازان خراسانی در نخستین دوره مسابقات 
بین‌المللی جام گیلان چهار نشان به دست آوردند .در 
این دوره از مسابقات ، کوروش بلند نظر در رده سنی زیر 
هشت سال و ماهان شوقی در رده سنی زیر ۱۰ سال 
گروه ب به نشان طلا دست یافتند. مسعود مصدق پور 
نیز در جدول گروه "الف" نایب قهرمان شد و امیررضا 
رضوی در بخش درجه داران با کمتر از ۲۰۰۰ امتیاز بر 
سکوی نخست ایستاد. در نخستین دوره مسابقات جام 
گیلان ،  ۶۰۰ شطرنج‌باز از ایران، ارمنستان، آذربایجان، 
ترکمنستان، افغانستان و عراق در دو جدول جداگانه 
با هم رقابت کردند. در جدول گروه الف این مسابقات، 
۶۰۰ شطرنج‌ باز و در جدول گروه ب ۵۰۰ نفر حضور 

داشتند.

ی
قان

ده
س: 

عک


